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A Helyi iparűzési adó/Állandó jellegű iparűzési adó/Hiányzó, hibás bevallások tábla az adózói törzsben 

szereplő adóköteles tevékenységek alapján generálja le és jeleníti meg azokat az időszakokat, 

amelyekre vonatkozóan nincs bevallás rögzítve, illetve azokat, amelyekre van bevallás, de annak 

időszaka, vagy jogcíme hibás. A tábla a Hiányzó, hibás bevallások generálása gombra kattintva 

készíthető el. Fontos, hogy a generálás nem automatikus, a táblázat frissítéséhez mindig le kell 

futtatni a generálást: 

 

A tábla az alábbi oszlopokat tartalmazza: 

- Feldolgozás jogcíme: azt mutatja meg, hogy az adott időszakra milyen jogcímű bevallás az 

elvárt 

- Mutató 

- Név 

- Adószám 

- Adóazonosító jel 

- Típus: adózó típusa (magánszemély, egyéni vállalkozó, vállalkozó) 

- Adóév: hiányzó/hibás bevallás adóéve 

- Időszak kezdete: hiányzó/hibás bevallás időszakának kezdete 

- Időszak vége: hiányzó/hibás bevallás időszakának vége 

- Felszólítva: ha értéke igaz, akkor az adott tételre vonatkozóan felszólítás készült 

- Első bírság: ha értéke igaz, akkor az adott tételre vonatkozóan első bírság került generálásra  

- Második bírság: ha értéke igaz, akkor az adott tételre vonatkozóan második bírság került 

generálásra 

- Hiányzó bevallás: ha értéke igaz, akkor az adott időszakra hiányzik a bevallás 

- Hibás bevallás: ha értéke igaz, akkor az adott időszakra hibás a bevallás időszaka, vagy jogcíme 

(nincs összhangban a bevallás időszaka és jogcíme az adóköteles tevékenységek alapján 

elvárttal) 

- KATA-s: az adott időszakban az adózó az adóköteles tevékenysége alapján KATA-s volt 

- Őstermelői időszak: az adott időszakban az adózó az adóköteles tevékenysége alapján 

őstermelő volt 

- A záró bevallás benyújtásának oka: azt mutatja meg, hogy hiányzó/hibás záró bevallás esetén 

mi az elvárt záró ok. Ha az oszlop érték üres, akkor nem határozható meg egyértelműen az 

elvárt záró ok. 

- Aktuális adósminősítés: adózó aktuális adósminősítése 

- GFO kód: adózó GFO kódja 

- Törlésre jelölt (megjeleníthető oszlop): értéke akkor Igaz, ha az adózó a törzsben törlésre jelölt 

- Felszólítás dátuma (megjeleníthető oszlop): a Felszólítás dátuma oszlopba a kapcsolódó 

tömeges felszólítás indításának dátuma kerül. Ha több felszólítás is készül ugyanarra a tételre, 

akkor az utolsó indítás dátuma kerül ebbe az oszlopba. 

- Adózó email címe (megjeleníthető oszlop) 
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A táblában külön oszlop jelzi, hogy az adott időszakra hiányzik-e a bevallás, vagy a benyújtott bevallás 

hibás: 

 

A hiányzó bevallások esetében az Időszak kezdete és az Időszak vége oszlop azt mutatja meg, hogy 

milyen időszakra hiányzik bevallás az adott adózónál. A Feldolgozás jogcíme oszlop azt mutatja meg, 

hogy az adott időszakra milyen jogcímű bevallás az elvárt. A záró bevallás benyújtásának oka azt 

mutatja meg, hogy záró bevallás esetén mi az elvárt záró ok. Ha az oszlop érték üres, akkor nem 

határozható meg egyértelműen az elvárt záró ok. 

Természetesen akkor is megjelennek a hiányzó bevallásra utaló sorok, ha az adózó egy adóévet 

„kihagyott”, azaz pl. 2022-ben és 2024-ben is adott be bevallást, de 2023-ban nem, és ebben az évben 

is adóköteles tevékenységet végzett. Minden hiányzó, vagy hibás bevallás külön sorban szerepel a 

táblában. 

A Htv. 39/A. § szerinti egyszerűsített (sávos) adózás választása esetén az adózónak főszabály szerint 
nem kell bevallást benyújtania a 39/A. § (8) bekezdése alapján. Ennek megfelelően, ha az adózó 
adóköteles időszaka olyan sávos adózásra vonatkozó adóköteles tevékenység kezdés bejegyzés alapján 
jött létre, aminél a Sáv értéke Első sáv, Második sáv, vagy Harmadik sáv, és az adózónak nincs olyan 
adóköteles tevékenység bejegyzése, ami alapján záró bevallást kell beadnia, akkor ezek az időszakok 
nem kerülnek be hiányzóként a Hiányzó, hibás bevallások táblába. A Nem meghatározható sávú 
AK_K|B bejegyzések esetében továbbra is megjelennek az időszakok hiányzóként, ha nem jött az adott 
időszakra bevallás. 

A Hiányzó, hibás bevallások tábla generálásakor a J betétlapot, illetve NY-02 lapot tartalmazó 

bevallások (ÖCSG bevallások) esetében a J betétlapon, illetve NY-02 lapon szereplő tagokat úgy kezeli 

a program, mintha a bevallásban szereplő időszakra megfelelően teljesítették volna a bevallási 

kötelezettségüket. Ha tehát a tagok az adóazonosító jelük alapján adózóként megtalálhatók a törzsben, 

akkor az ÖCSG bevallásban szereplő bevallott időszak vonatkozásában nem jelennek meg a Hiányzó, 

hibás bevallások táblában, ha az adóköteles tevékenységük alapján lenne elvárt bevallásuk az 

őstermelői időszakukra vonatkozóan. 

A Hiányzó, hibás bevallások táblában nem szerepelnek hiányzóként azok a KATA időszakok, 

amelyeknek az időszak vége a központi lezárás miatt 2022.08.31. 
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Ha az adózónak van  

 4|Adóztatva, vagy 6|Adóztatás nem lehetséges állapotú NYF | Nyilatkozat feldolgozás jogcímű 

HIPA bevallása egy adott adóévre, vagy 

 adóévet érintő mentességről szóló nyilatkozata a Nyilatkozat feldolgozás, mentesség adás 

táblában, amelyben szerepel a 87|Helyi iparűzési adó adónem,  

akkor ezek az adóévek nem kerülnek be hiányzóként a Hiányzó, hibás bevallások táblába. 

Csoportos felszólítás 

A Hiányzó, hibás bevallások tábla bal oldali menüpontjából van lehetőség felszólítás, illetve mulasztási 

bírságot tartalmazó határozat készítésére: 

 

Ha a hiányzó bevallásokra vonatkozóan szeretnénk felszólításokat készíteni, akkor fontos, hogy a tábla 

szűrésre kerüljön az alábbiak szerint: 
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Felszólítás bármelyik tételre vonatkozóan készíthető, akár többször is. Ha egy tételre vonatkozóan 

felszólítás készült, akkor azt a táblában külön jelölő jelzi: 

 

Felszólítás készítése során Az irathoz tartozik tértivevény jelölő határozza meg, hogy az adott irat 

esetében történik-e átvételi adat feldolgozás: 

 

A jelölő mindig a kiválasztott iratsablon ugyanilyen jelölőjének értékét veszi át, így a folyamat indítása 

előtt fontos annak ellenőrzése. 

Példák a táblázatban elvégezhető szűrésekre: 

1. 2024 adóévű hiányzó, nem záró jellegű bevallások, amelyek nem KATA-s vagy Őstermelői 

időszakra vonatkoznak, az adózó nem törölt, és még nem történt hozzájuk kapcsolódóan 

felszólítás készítése: 

Szűrendő mező Szűrési feltétel Szűrés értéke 

Hiányzó bevallás egyenlő Igen 

Adóév egyenlő 2024 

Feldolgozás jogcíme nem tartalmaz HIPA2|Záró bevallás 

A záró bevallás 
benyújtásának oka nem tartalmaz 

javasolt minden záró okot bejelölni a KIVA 
keletkezés/megszűnés kivételével; fontos, 
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hogy a HIPA és HIPAK bevallások záró okai 
külön-külön szerepelnek a kódtárban 

KATA-s egyenlő Nem 

Őstermelői időszak egyenlő Nem 

Törlésre jelölt egyenlő Nem 

Felszólítva egyenlő Nem 

 

2. A nem nonprofit cégek 2024 adóévű hiányzó bevallásai, melyekhez kapcsolódóan még nem 

történt felszólítás készítése: 

 

 

 

 

 

 

 

3. Az adósminősítésük alapján folyamatosan működő egyéni vállalkozók hiányzó bevallásai, 

melyekhez kapcsolódóan még nem történt felszólítás készítése: 

 

 

 

 

4. Az adósminősítésük alapján folyamatosan működő, nem nonprofit cégek 2024 adóévű hiányzó 

éves bevallásai, melyekhez kapcsolódóan még nem történt felszólítás készítése: 

Szűrendő mező Szűrési feltétel Szűrés értéke 

Hiányzó bevallás egyenlő Igen 

Adóév egyenlő 2024 

Típus tartalmaz 2|Vállalkozó 

Feldolgozás jogcíme tartalmaz HIPA1|Éves bevallás 

GFO kód 
nem ezzel 
kezdődik 5 

GFO kód 
nem ezzel 
kezdődik 6 

Aktuális adósminősítés tartalmaz 1|Folyamatosan működő adós 

Felszólítva egyenlő Nem 

 

5. Azok a hiányzó záró bevallások, ahol a záró ok telephelyzárás, vagy székhely áthelyezés: 

Szűrendő mező Szűrési feltétel Szűrés értéke 

Hiányzó bevallás egyenlő Igen 

Adóév egyenlő 2024 

Típus tartalmaz 2|Vállalkozó 

GFO kód nem ezzel kezdődik 5 

GFO kód nem ezzel kezdődik 6 

Felszólítva egyenlő Nem 

Szűrendő mező Szűrési feltétel Szűrés értéke 

Hiányzó bevallás egyenlő Igen 

Típus tartalmaz 3|Egyéni vállalkozó 

Aktuális adósminősítés tartalmaz 1|Folyamatosan működő adós 

Felszólítva egyenlő Nem 
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Szűrendő mező Szűrési feltétel Szűrés értéke 

Hiányzó bevallás egyenlő Igen 

A záró bevallás 
benyújtásának oka tartalmaz 

7|Székhely áthelyezése 
8|Telephely megszüntetése 
2|Adott önkormányzat területén telephelyét 
év közben megszüntető vállalkozó 
4|Székhely áthelyezése az adott önkormányzat 
területéről 

Felszólítva egyenlő Nem 

 

Csoportos bírságolás 

Mulasztási bírság kiszabására az Art. 221. § alapján csak a hiánypótlásra történő felszólítást követően 

van lehetőség. A hiánypótlási felhívásban megadott határidő nem teljesítése esetén az adóhatóság a 

természetes személy adózót ötvenezer forint, a nem természetes személy adózót kettőszázezer forint 

mulasztási bírsággal sújtja. Ezt követően a hiánypótlási határidő ismételt eredménytelen elteltét 

követően az adóhatóság a természetes személy adózót kettőszázezer forint, a nem természetes 

személy adózót ötszázezer forint mulasztási bírsággal sújtja.  

A programban ennek megfelelően két szakaszban van lehetőség mulasztási bírság kiszabására: 

 

Az első körös bírság kiszabására csak akkor van lehetőség, ha a felszólítás megtörtént, és az 

iktatószámmal rendelkezik. Második körös bírság csak első körös bírság kiszabását követően szabható 

ki. A program ezt a Felszólítva, Első bírság, Második bírság jelölőkkel ellenőrzi: 

 

Ha olyan tételre kerül indításra első körös bírság, ahol a Felszólítva oszlop nem tartalmaz jelölést, akkor 

nem történik sem iratkészítés, sem mulasztási bírság tétel képzés. Ha olyan tételre kerül indításra 

második körös bírság, ahol az Első bírság oszlop nem tartalmaz jelölést, akkor nem történik sem 

iratkészítés, sem mulasztási bírság tétel képzés.  

Első és második körös bírság folyamat indítása esetén az iratkészítéssel együtt megtörténik a 

véglegesítésre váró bírság tétel létrehozása is. Az első körös bírság összege Vállalkozó típusú adózók 

esetében 200.000 Ft, nem Vállalkozó típusú adózók esetében 50.000 Ft. A második körös bírság 

összege Vállalkozó típusú adózók esetében 500.000 Ft, nem Vállalkozó típusú adózók esetében 

200.000 Ft.  
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Bírság képzés esetén a kiválasztott iratsablontól függetlenül mindig jelölt Az irathoz tartozik 

tértivevény jelölő, mivel a munkafolyamat során véglegesítésre van szükség a bírság tétel 

lekönyveléséhez: 

 


